
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

21. 11. 2016  22 

Věc: 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2017“ – vyhodnocení 

Důvod předložení: 

Vyhodnocení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2017“ 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 S nárokem 500 000,-  Kč na rozpočet Ústeckého kraje, dle schváleného rozpočtu na rok 2016 

Zpracovala: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková, 
vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, MBA 
člen Rady Ústeckého kraje  

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:  
   usnesení číslo:        48/122R/2016 

 dne:  

  12. 10. 2016 

hlasování: 

pro 
8 

proti 
0 

zdržel se 
0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

10. 11. 2016    

Přílohy: 

1. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2017“ – výzva 
včetně metodiky hodnocení žádostí 

2. Hodnocení žádostí o dotaci v programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných 
aktivit 2017“ 

3. Přehled organizací podpořených v programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti 
prorodinných aktivit 2017“ - dotace v kompetenci ZÚK 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších o poskytnutí dotace organizacím uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení 
 

B )  u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, uzavřít smlouvu s příjemcem 
dotací dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 
Termín: do 15 dnů od usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 



Důvodová zpráva: 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 127/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 byl vyhlášen 
dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2017“. V rámci 
schváleného rozpočtu kraje na rok 2016 na něj byla vyčleněna částka 500 000,-  Kč. Informace 
o vyhlášení dotačního programu byla po schválení zastupitelstvem zveřejněna na elektronické 
úřední desce Ústeckého kraje 7. 7. 2016. 

Termín pro podávání žádostí o dotaci byl od 8. 8. 2016 do 22. 8. 2016. Žádosti o poskytnutí 
dotace pro rok 2017 byly podávány prostřednictvím nové záložky „Žádosti“ v rámci internetové 
aplikace Katalog sociálních služeb Ústeckého kraje. 

Odboru sociálních věcí bylo do tohoto termínu doručeno 14 žádostí o poskytnutí dotace 
na 14 aktivit. Celkový požadavek o dotace z rozpočtu kraje je 737 000,- Kč. Jedna žádost o dotaci 
nebyla dokončena a podepsána v termínu uzávěrky (Na louce, z.s., 5.května 3722, 430 03 
Chomutov).  Subjekt byl vyzván k vysvětlení nepodání žádosti o dotaci a jako důvod nepodání 
uvedl úmrtí člověka blízkého osobě, která byla v organizaci odpovědná za podání žádosti. 
Termíny ve zdůvodnění se však neshodují s posledním termínem podání žádosti, žádost tedy 
nebyla hodnocena. 

U žádostí bylo provedeno formální a věcné hodnocení.  Hodnocení probíhalo podle metodiky, 
která byla uvedena ve výzvě dotačního programu (příloha č. 1).  Každá aktivita uvedená v žádosti 
o dotaci byla posuzována samostatně a o hodnocení byl zpracován protokol. Formální i věcné 
hodnocení žádostí zajišťovali pověření pracovníci odboru sociálních věcí.  

Dvě organizace byly vyloučeny na základě věcného hodnocení. Jedná se o organizace 
Sedmikráska Žatec, z.s., IČ: 22728783 a Kostka Krásná Lípa, p.o. IČ: 75139090. 

Dle vyhlášeného dotačního programu jsou předmětem podpory aktivity zaměřené na podporu 
rodiny, tj. poradenství, vzdělávací a tréninkové aktivity s cílem zvýšení rodičovských 
kompetencí, poradenství v  oblasti rodiny a rodičovství; provozované zejména v mateřských 
a rodinných centrech. V rámci tohoto okruhu podpory nebudou podpořeny jesle, mateřské školy, 
hlídání dětí, vzdělávací a rekvalifikační kurzy a kulturní aktivity. Prorodinný program 
se nevztahuje na registrované sociální služby uvedené v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“) ve znění 
pozdějších předpisů, a aktivity vztahující se na doprovázení pěstounů.   

Kostka Krásná Lípa, p.o. – popis aktivity odpovídá aktivitám v mateřské škole, neodpovídá tedy 
účelu finanční podpory uvedené v dotačním programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti 
prorodinných aktivit 2016“, proto ji nelze podpořit. Aktivita je dle žádosti financována ze zdrojů 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.  

Sedmikráska Žatec, z.s. – z důvodu překročení povoleného 40% podílu dotace na celkových 
nákladech v oblasti požadavku na dotaci, byla žádost při věcném hodnocení vyřazena. 

Dle dotačního programu je alokovaná částka 500 000,- Kč rozdělena alikvotně mezi aktivity, 
u kterých nebyly žádosti vyřazeny z dotačního řízení pro formální nedostatky a splnily podmínky 
programu. Vzhledem k tomu, že podmínky programu splnilo 12 organizací (12 aktivit), činí 
podpora dle daného výpočtu 41.666 Kč. Organizace ARCHA 777, z.s., podala však požadavek 
na 40 000,- Kč, bude jí tedy přiznána požadovaná částka. Na základě této skutečnosti došlo 
k rozdělení zbylých 1 674 Kč. Podpora pro 11 organizací tedy činí 41 818,- Kč na aktivitu. Na 
podporu prorodinných aktivit bylo použito celkem 499 998 Kč. V rozpočtu kraje zůstane částka 
ve výši 2 Kč.  

Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podoře:  

U hospodářské činnosti je podpora poskytována v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 
ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 



na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1). U nehospodářské činnosti se 
poskytnutím dotace na základě této Smlouvy poskytovatel podílí na financování nákladů 
nezbytných k zajištění poskytování tzv. navazujících aktivit na sociální služby poskytované podle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o sociálních službách“). Podpořená činnost poskytovatele sociálních služeb nemá hospodářskou 
povahu a podpora této činnosti navíc neovlivňuje obchod mezi členskými státy EU. Proto je 
dotace na základě této Smlouvy poskytována v režimu nezakládajícím veřejnou podporu ve 
smyslu článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie – příjemce je povinen důsledně 
vést oddělené účetnictví. 

Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), je o přidělení dotací 
do výše 200.000,- Kč jednomu subjektu v kalendářním roce kompetentní rozhodnout rada kraje.  
O přidělení dotace nad 200.000,- Kč jednomu subjektu a o dotacích obcím, resp. jimi zřizovaným 
organizacím je podle § 36 odst. 1 písm. c) a d) tohoto zákona kompetentní rozhodnout 
zastupitelstvo kraje. 

Materiál byl projednán v Radě Ústeckého kraje dne 12. 10. 2016. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje
	Mgr. Martin Klika, MBAčlen Rady Ústeckého kraje 

